Av. dos Coqueiros, 2295 Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 – CIRCULA CAUCAIA CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO FINAL referente a ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL do Edital Chamamento Público Nº 010/2024-

SETCULT, que possui como objeto a “SELEÇÃO DE ATÉ 10 (DEZ) PROJETOS PARA CIRCULAÇÃO DE

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS-CULTURAIS (EXCETO AUDIOVISUAL), A PARTIR DOS CRITÉRIOS

ESTABELECIDOS NA LEI COMPLEMENTAR 195/2022, PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO, POR MEIO

DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR AS

DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA”.

CATEGORIA – CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS-CULTURAIS – (EXCETO AUDIOVISUAL).

Nº DE
INSCRIÇÃO

PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO

ON-1754711180
JUAREZ CUNHA DE

ANDRADE
CORDEL CANTADO 90 CLASSIFICADO

ON-2130622404 EDSON DA SILVA COSTA CULTURA KIDS 85 CLASSIFICADO

ON-2025897795
RAVENA BONIFÁCIO DE

OLIVEIRA

BAÚ DE HISTÓRIAS ANCESTRAIS
– MEDIAÇÃO DE LEITURA AFRO,
INDÍGENA E REGIONAL

85
CLASSIFICADO

Cota – Pessoa Negra

ON-960862393
BELIZA MARIA DA SILVA

GUEDES

EXPOSIÇÃO “RAIZZES
BORDADAS: A ARTE DE BELIZA
GUEDES NAS OMUNIDADES
INDÍGENA E QUILOMBOLA”

80 CLASSIFICADO

ON-1268637925
DOUGLAS WILLIAMS
FERREIRA DA SILVA

OS IRMÃOS PERNAMBUCANOS –
BRASIL NORDESTE

78
CLASSIFICADO

Cota – Pessoa Negra

ON-146468927
RICHARD FILIPE GOMES

DA SILVA
BANDA PÉ DE MATO – REGGAE
RAIZ

77 CLASSIFICADO

ON-1868802236
ERANDI DE LIMA

OLIVEIRA
KAYRO OLIVEIRA E BANDA 77

CLASSIFICADO
Cota – Pessoa Indígena

ON-1544269268
TATIANA DE SOUSA

ALMEIDA
CANTOS E ENCANTADOS DAS
ENCRUZILHADAS

76 CLASSIFICADO

ON-714727368
VALÉRIA MARIA SILVA

ARAÚJO
DANÇA EM MOVIMENTO:
CIRCULANDO CULTURA

74 CLASSIFICADO

ON-571932405
MARIA LUCIVÂNIA DE

FREITAS BRAGA – LUCI
FREITAS

SANTO ANTÔNIO DISSE 74 CLASSIFICADO

ON-2092956840
FRANCISCO RENATO

ABREU SALES
RECURSO DEFERIDO

SEMEART – SEMEANDO
MUSICALIDADE NA CAPOEIRA

72 CLASSIFICÁVEL

   Av. dos Coqueiros, 2295 Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

ON-1122893655
KLEBER RODRIGUES DA
SILVA – KLEBER BAXX
RECURSO DEFERIDO

REVIVA ROCK BRASIL 60 CLASSIFICÁVEL

ON-605221782
MARIA SILVIA PINTO
LINDOSO DA SILVA

COM AGULHA E LINHA
CONSTRUINDO LAÇOS AFETIVOS

52 CLASSIFICÁVEL

ON-2084603190
NÁDIA DOMINGOS DE

AGUIAR
FUXICANDO COM CHICO -

DESCLASSIFICADO em
conformidade com o item
5, subitem 5.1, alínea IV

do Edital.

ON-1567858559
RAFAEL ANDERSON

CARNEIRO LOBO

PERCURSO DE RESISTÊNCIA:
ENTRE FIOS E RETALHOS,
HISTÓRIAS DE LUTA E
REINVENÇÃO

-

DESCLASSIFICADO em
conformidade com o item
5, subitem 5.1, alínea IV

do Edital.

ON-1051963402
ARTUR PEREIRA
GOMES NETO –

ARTUGO
SINTONIZE AÍ – CIRCULAÇÃO -

DESCLASSIFICADO em
conformidade com o item

5, 5.1 – IV, e Item 22, 22.1
do Edital.

ON-817554267
FRANCISCO CRISTIANO
MARQUES DA FONSECA

HAMLET COMO VOCÊ NUNCA VIU -

DESCLASSIFICADO em
conformidade com o Item
3, 3.2, e o Item 13.14 – I

do Edital

ON-750224600
ADAILSON COELHO

FERREIRA
RECURSO INDEFERIDO

ARTE SEM BARREIRAS -
DESCLASSIFICADO em
conformidade com o Item

13.14 – I do Edital

on-2001252038
ROZANGELA BANDEIRA

GOMES
ROZÂNGELA BANDEIRA & BANDA -

DESCLASSIFICADO em
conformidade com o Item

13.14 – I do Edital

ON-824422909
SHORAYA DOS SANTOS

GUERRA – CIGANA
SHORAYA

DANÇA CIGANA E INDIANA -
DESCLASSIFICADO em
conformidade com o Item

13.14 – I do Edital

*OBS.: Os recursos recebidos foram analisados pela comissão de seleção, e se deferidos, estão

contemplados neste resultado.

Conforme item 15.1, fica aberto o prazo de até 05 (cinco) dias, para os proponentes CLASSIFICADOS

APRESENTAREM OS DOCUMENTOS listados no item 15.1.1 (PESSOA FÍSICA) e 15.1.2 (PESSOA JURÍDICA),

conforme sua natureza jurídica, enviando para o e-mail: cultura@setur.caucaia.ce.gov.br, devendo constar no

assunto e no corpo do e-mail o número do edital, o número da inscrição, o nome do proponente e nome do projeto.

Caucaia/CE, 06 de novembro de 2024.

Cicero Goes Feitosa

Secretário Executivo de Turismo e Cultura